
商工中金からのお知らせ 
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ 

2022 年 5 月 9 日 

商 工 中 金 

 

 

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。  

 

さて、当金庫では、日本放送協会及び国民年金基金連合会にかかる各種料金・掛金の収納業

務を終了します。 

当金庫で各種料金・掛金を納付いただいておりましたお客さまには大変なご不便をおかけし

て、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 2022年 10月以降につきましては、お手数をおかけしますが、日本放送協会及び国民年金基金

連合会の各種料金・掛金収納を行っている他の金融機関等で納付いただきますようお願い申し

上げます。 

 口座振替をご利用いただいているお客さまは他の指定金融機関等で納付いただきますよう、

事前に引落口座変更のお手続きをお願い申し上げます。 

  なお、ご不明な点等がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

 

業務終了 

時期 
２０２２年９月末日 

終了業務 

内容 
放送受信料・掛金の収納業務 

対象企業 日本放送協会、国民年金基金連合会 

 

日本放送協会の放送受信料収納業務及び 

国民年金基金連合会の掛金収納業務終了のお知らせ 

https://www.shokochukin.co.jp/atm/list/

